令和５年５月２４日

保護者各位

福島県立湖南高等学校長 野口 智行

学校公開のご案内

 時下、皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、本校では開かれた学校づくりの一環として、下記のとおり授業公開を実施しますので、是非ご来校

いただき、本校に対するなお一層の理解を深める機会にしてくださるようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年６月１日（木）午前９時００分～午後３時２０分［５０分授業］

２ 対 象 保護者、湖南地区にお住まいの方

３ 内 容 授業公開

 １年 ２年 ３年

１時間目

9:00～9:50
数学Ⅰ 保健 生物基礎

２時間目

10:00～10:50
現代国語 コース② 日本史B

３時間目

11:00～11:50
音楽 生物基礎 現代文

４時間目

12:00～12:50
音楽 観光 体育

５時間目

13:30～14:20
総合探究 総合探究 総合探究

６時間目

14:30～15:20
総合探究 総合探究 総合探究

２年： コース② 数学Ａ、簿記

※ 授業は変更になる場合もございます。

４ その他 ⑴ スリッパ等の上履きをご準備ください。

⑵ 当日は、職員玄関からお入りください。

⑶ 事務室での受付後、ご自由にご覧ください。

⑷ 「アンケート」にご協力ください。記入した用紙はお帰りの際に回収箱にお入れください。

※この回の来校者はゼロだった。（R3.6.1）

（事務担当者：教頭 電話 ０２４－９８３－２１２６）

学校公開参加保護者用

６月１日（木）の公開授業

【  】内は実施場所

 １年 ２年 ３年

１時間目

9:00～9:50

数学Ⅰ

【基礎：講義室１】

【標準：１年教室】

保健

【2年教室】

生物基礎

【化学室】

２時間目

10:00～10:50

現代国語

【基礎：講義室１】

【標準：1年教室】

コース②

【数学A：講義室２】

【簿記：2年教室】

日本史B

【3年教室】

３時間目

11:00～11:50

音楽

【音楽室】

生物基礎

【化学室】

現代文

【3年教室】

４時間目

12:00～12:50

音楽

【音楽室】

観光

【2年教室】

体育

【体育館・校庭】

５時間目

13:30～14:20

総合探究

【1年教室】

総合探究

【つくる班：調理室】

【つなぐ班：教室】

【つたえる班：講義室】

総合探究

【3年教室】

６時間目

14:30～15:20

総合探究

【1年教室】

総合探究

【つくる班：調理室】

【つなぐ班：教室】

【つたえる班：講義室】

総合探究

【3年教室】

２年： コース② 数学Ａ、簿記